
䧮⦛捀喀卌⨞✫➊랃
CHAPTER 1

5



鸤卌䗂肬涸ず儘⛳剤鏪㢵涸悴㖈㪮腙꨾銴鷴麕卌⹡㽷莅㣐㹻涸⸗⸂䩞腋♧饱⥃隌橇㞯

荩抓涸㿋卌须彂鞮㺢棇顜鷴麕喀卌肬坿禺窡雊♧菛㣐滞⛳腋鋷魨넓뀿㣐荈搭涸㤹㦫
荩抓鏪㢵涸⥃肬⹛暟莅⾲⡞字栬暶俒⻋㥶⡦ず儘莅橇㞯Ⱏ贖ㄤ䎂Ⱏ㶸⛳僽ꅾ銴涸铭겗

䖰荩抓喀卌涸植屣捀饱럊Ꟛ㨥➝稲ツ植ⴀ卌㘗涸ⴕ겳莅喀卌须彂锅叆涸穡卓

01

䱺衽䖰鸤卌涸㛂遤鎙殥䌟ⵌ卌⹡㽷捀喀卌⨞✫ㆭ❉ꅾ럊涸欰䢀䗂肬䧭卓

03

02

04

05

6

䧮⦛捀喀卌⨞✫➊랃

ꅾ銴倷佟倰ꆚ⿻倷佟鎙殥

ꅾ銴倷佟갪湡䧭卓

㕜ꥹ卌噠嚌屣莅❜崩

♧菛遤佟噠⹡

ꏗ꣡



喀卌籏焬⮭ꆀ鱲䳖捀$0�⮭㶸ꆀ

喀卌襵琎ꆀ䭸喀卌꬗琎♳欰Ꟁ涸卌加勞琎
籏ꆀ⿾僦♧⦐㕜㹻䧴㖒⼦喀卌须彂籏鋊
垸ㄤ宐䎂涸ꅾ銴䭸垦喀卌銼覈桧罜鎊倴ぐ㕜䱖そ痧

33そ㖈❏崎㖒⼦㕜㹻䱖そ痧7そ
喀卌涸垺頗
荩抓㕼㖒ꧪ㼭⽿㶲肬✫鞮㺢㢵垺涸荈搭须彂104䎃
㸤䧭痧4妄㕜喀卌须彂锅叆荩抓涸喀卌銼覈籏꬗
琎麨ⵌ219.7蠝Ⱇ⫙

卌㘗ⴕ䋒 卌㖒꬗琎 喀卌襵琎

喀卌襵琎ꆀ锅叆

2.69 1.03

30.3%

60.71% 6,499

1,979

2,947

ꡀ衞埠幋差卌
ꆚ衞埠卌㘗
ꆚꡀ衞埠幋差卌

754,280,000 Ⱇ㑙

Ⱖ➮	畾卌畾ꡀ幋差卌畾ꆚ幋差卌


秉捀

喀卌CO2⮭㶸ꆀ

喀卌銼覈桧

㕜剤卌

⾲字剚盘鱨⾲⡞字⥃殆卌㖒
ぐ㣐㼠ꤎ吥㻜뀿卌㖒⿻卌噠鑑뀿䨾盘鱨鑑뀿卌㖒

Ⱇ剤卌

猙剤卌
199.3

92.8%

0.3%

6.8%

卌㖒籏꬗琎

卌㖒莅䨾剤奚㿂ⴕ䋒꬗琎

Ⱇ갧

ꡀ衞埠卌
ꆚ衞埠卌
ꆚꡀ衞幋差埠卌
畾卌
畾ꡀ幋差卌
䖊䧭卌㖒

146.90
㋲⡙蠝Ⱇ갧

⼪用倰Ⱇ㽯

29.92
17.31
13.26
11.49
2.92

➃䊨卌

➃䊨ꡀ衞卌

⭚ ⭚
㣔搭ꆚ衞卌

➃䊨ꆚ衞卌

67%
14% 8%

5%

5%

⚺銴埠珏襵琎

喀卌襵琎⚺銴埠珏

喀卌襵琎ꆀ
墑加꘮勒 匡겳 Ⲉ勒 叜勒 ꨣ勒 勒加 湱䙼埠

痧2妄喀卌须彂锅叆 痧3妄喀卌须彂锅叆 痧4妄喀卌须彂锅叆

㣔搭卌襵琎 ➃䊨卌襵琎

椕喀卌銼覈桧䎂㖳

600

500

400

300

200

100

0

㣔搭ꡀ衞卌

㕜剤卌㖒盘鱨奚㿂

蠝用倰Ⱇ㽯

蠝用倰Ⱇ㽯

4,167

2,518
2,212

1,049
769

525
215 154

卌⹡㽷盘鱨㕜剤✲噠⼦
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橇㞯涸笞隌莅䮋䨞
卌加湁⠄ ꧌宐⼦屛椚 㕬须剪⹡
♶锸僽꬗㼩荈搭䧴僽➃捀涸㪮腙䴦㹳卌⹡㽷㖈笞隌
橇㞯䫏岤✫鏪㢵涸䗱⸂莅䊨⡲㖈꣈佹喀卌抡担䧴僽
《箎湁⠄憭㠓鿪剤♧㹁涸䧭卓

121,766 妄
106䎃䏞

卌㖒䊣隌

310➃妄*$4鎯箻怵箻

29 ⦐爢⼦⿮莅

6,055➃妄
爢⼦䊣㸛

107䎃Ⱖ➮卌佟笞隌䧭卓
卌加湁⠄

120,735 妄
105䎃䏞 121,734 妄

106䎃䏞 234 ➃妄
105䎃䏞 368 ➃妄

106䎃䏞 27 ⦐
105䎃䏞 20 ⦐

106䎃䏞 8.866 ➃妄
105䎃䏞 5,748 ➃妄 265

235

213

抡担涮欰㖒럊
湁⠄《箎㖒럊 5

1	Ⱇ갧 
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娜䎃꣈抡怵箻莅꣈佹喀卌抡担妄侸

103102 104 105 106 107

꣈抡怵箻 ꣈佹喀抡

剓䌢鄄湁⠄涸埠珏妄侸TO P5
荩抓䩁厣

聱噇
88

88 暋垴
31
秋墑
25

湱䙼埠
9

107䎃㕜剤卌屛㿋꣈担䊨⡲꣈姺宐㕼崩㣟꣈屛䧭佪窡鎙邍
294.6	Ⱇ갧
 117.6	Ⱇꅽ


19.2	Ⱇꅽ


107䎃㕜剤卌ⰗⰟ䊨玑欰䢀⿼㊥䲃倷籑佪窡鎙邍

⹛暟鸒麥⛓䒊縨

欰䢀䊨玑嫲桧

䊨玑⢪欽㕜欴勞

63	贖侸
 61	�
 11.6	�


㕜剤卌屛椚䊨玑欰䢀⿼㊥䊨⡲荈 1 0 7䎃꬗ꂂざ
衆㻜欰䢀⿼㊥堥ⵖ劊꣮⡜䊨玑㼩橇㞯欰䢀遼乹
涸倰ぢ⸗⸂琎噲笞隌喀卌㣐橇㞯⛓宕糵涮㾝竤
斊ꤑ鼝锞字滞莅湱ꡠ欰䢀㕰넓⿮莅刿鷴麕须鎝
ⰗꟚ⿻剤ⵖ䏞⛓增呍堥ⵖ琎噲䲀㾝橇㞯欰䢀增
呍䊨⡲⚛⟃鶬鼚簮㼭幾鰋酢⮉瘞欰䢀增呍瘼
殜⽰儘㔐꺈䊨玑ぐꥣ媯鐱⠮玑䎸

《箎湁⠄⟝侸
娜䎃《箎湁⠄憭㠓⟝侸

《箎憭㠓⟝侸

27

31

꧌宐⼦屛椚

갸劍麨䧭箁

갸劍麨䧭箁

730.9	蠝用倰Ⱇ㽯


䫈ⵖ㕼瀨♴獵ꆀ

䄶㝌㖒贖椚꬗琎

卌麥笞隌Ꟁ䏞

ꅿ彰屛椚Ꟁ䏞

剓䌢涮欰喀卌抡担卌盘贖
16妄 15妄 4妄 4妄 4妄

㾓匌 匌⹴ 倞畾 荩匌 ㎗纏

158

199

45

45

31

27

30

12

171

35

54
21

50
20

35

110 108 83

24

䎃107

䎃106

䎃105

䎃104

䎃103
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㕬须剪⹡
鴍菕䨾Ⱙ询鵜❀⼧䎃꟦荩抓㖒⼦涸菕伢䕧
⫹捀佟䏎堥ꡠ⚥㈔♧Ⱘ⪔荈⚺菕伢腋⸂莅
넞佪腋麶庠㕬须⦍⮭⛓㼠顑㋲⡙鸏❉棇顜
涸䕧⫹⺫わ⫄窡菕伢䕧⫹	字㕜6 2 ~ 9 7䎃

侸⡙菕伢䕧⫹	D M C⿻A D S字㕜 9 6䎃⟃
䖕
 1 / 5 0 0 0姻㼙䕧⫹犷遺2贫䕧⫹	䊺倴
字㕜 1 0 5䎃8剢 1傈ꤑ䕶
⟃⿻犷遺5贫䕧⫹
䨔荛 1 0 7䎃䏞姺䕧⫹籏㺂ꆀ넞麨7 5 4긅T B
嫦䎃➠䭰糵ꆀ㟞⸈⚥

箁♳㖒㕬➝䱺⣜䏁㕬珏겳〳ⴕ捀չ姻
㼙䕧⫹պ⿻չ犷遺䕧⫹պⰍ珏Ⱖ⚥
姻㼙䕧⫹➝䱺妄侸⤚չ荩ꚩ䅺姻㼙
䕧⫹պ⿻չぐ晝妄姻㼙䕧⫹պ⛓籏
ㄤ 1 0 7䎃䏞➝䱺籏妄侸麨 1 , 5 7 6蠝긅
妄〥犷遺䕧⫹107䎃䏞➝䱺籏妄侸麨
37蠝긅妄

4,168,769

0.06TB 1TB
64TB

16TB

295TB

375TB

175,458

69,212 37,118

33,574

24,915

3,689,615

2,013,585

1,615,509

1,127,153

Ⰹ佟鿈斊䒊縭
㙹ꀀ涮㾝ⴕ縭

Ⰹ佟鿈斊䒊縭㙹ꀀ涮㾝ⴕ縭

⚥㣜灇瑖㆞
➃俒爢剚猰㷸灇瑖⚥䗱

⚥㣜灇瑖㆞➃俒爢剚猰㷸灇瑖⚥䗱 ❜鸒鿈Ⱇ騟籏㽷
竤憘鿈
宐ⵄ縭

遤佟ꤎ鴍噠㨽㆞剚暶剤欰暟灇瑖⥃肬⚥䗱

蔅角簖佟䏎
䒊鏤贖

Ⰹ佟鿈须鎝⚥䗱

竤憘鿈宐ⵄ縭

犷遺5贫 犷遺2贫

106䎃⟃⵹

1/5000姻㼙 AIDS侸⡙菕伢䕧⫹
DMC侸⡙菕伢䕧⫹

⫄窡菕伢䕧⫹

107䎃倞㟞

鴍菕䨾䕧⫹Ⱙ询窡鎙㕬

ぐ晝妄姻㼙䕧⫹ 犷遺䕧⫹
ぐ㋲⡙箁♳㖒㕬➝䱺妄侸窡鎙邍

菕麶庠䕧⫹⿻Ⱙ询窡鎙㕬邍

箁♳㖒㕬➝䱺剪⹡

鴍菕䨾 1 0 7䎃䏞㼩㢫䲿⣘ぐ겳㻜넓㕬须ざ鎙䲿⣘
257,942䌴⿶ⴕ捀♧菛䚍⭆飑⿻Ⱇ⹡堥ꡠ搂⮉⢪欽
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鸤卌䗂肬涸遤⹛

鸤卌䧭卓

嫦♧䎃卌⹡㽷鿪捀喀卌岤Ⰵ刿㢵涸崞⸂莅倞過㖈
107䎃䏞糒糵捀荩抓㕼㖒呖珏✫馄麕 1,300Ⱇ⫙涸鸤卌
㖒⚛鷷䎃㟞⸈蹓彂嗃暟涸嫲ꅾ

鸤卌䧭卓 鸤卌럊⡙ 蹓彂喀卌

卌⹡㽷鸤卌㖒럊
蹓彂嗃暟呖珏㖒럊

卌⹡㽷
��㕜剤卌鸤卌

4
.71

A

��嵳䁘鸤卌 .65

Ⱖ➮堥ꡠ⿻猙➃鸤卌
��ꨆ䃋鸤卌

482.52
8.20

B

字滞爢⼦⿻堥ꡠ荈遤鸤卌C

��鎙殥㼠呪鸤卌 59.90��㿋㗗㖒栁⺑鸤卌 414.42

��⿼㊥橇㞯欰䢀鸤卌 64.00��Ⱇ剤㖒鸤卌 23

41
822

.92

鸤卌��䗂肬珏겳
憭㠓
獆佐
䄶
堥ꡠ

A

B

C

1340.77
Ⱏ
Ⱇ갧

獆
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憭㠓
獆佐
䄶
堥ꡠ

蹓彂喀卌悴询⼦

⟃欰䢀鸤卌⾲⵱䭰糵仍㣐蹓彂埠珏呖珏眕㕠
捀չ蹓踡պ斊鸤⿼㊥橇㞯喌㖒ꤑ✫〳䲿넞嗃暟䱇
磌桧㟞⸈穡卓桧㢫刿〳䲿⣘踡鴍䱰꧌秫㣔搭
搂鴍谔寓厪괐㄂㢵⯋⛓넞ㅷ颶涸喀卌蹓⟃涮
䳸喀卌㢵⯋欰䢀禺剪⹡⭆⧩

⣜亙蹓踡绢䚍鋊ⷔ♶ず⼦⡙⛓扫
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〵祫Ⱇ぀91-101䎃 5,000

鸤卌��䗂肬珏겳
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⯕逕埠
涯⼪㾵

搂䝖㶩
薸薏

蕲噂

ꫭⶍ夋
⾩淼껻
⯕逕埠

貽䉞埠勱

卌䫏

宐랔淼
荩抓嵳呸

捦呿
秋帝嫲

湱䙼埠
♬ꅽ껻

勭薊
ꅿ呸

橵䄉嵳啧
㚅㩎

涯⼪㾵

搂䝖㶩
⛰蒱
涯⺽㶩
㿋蓇覂

繏孒뛥芕加
㣐衞㿋奭

㼭哥加譑㶩
荩抓奩埠

ⵞ噏
酭涯噏加

厐加
㣐걧蘢
듙艁加

랔坸

蕲噂

僱㷎 㢚㷎 猨㷎 Ⱶ㷎

噇加겳
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鸒麕꬗琎
	Ⱇ갧


鸒麕暟珏
	侸


喌㖒
	⟝侸


笃蒀⥃肬꬗琎겳㘗

喌㖒
㢵垺⻋喌㖒

暟珏

鵜䎃鸒麕笃蒀⥃肬꬗琎

ꤷ㚖喌㖒
宐㚖喌㖒

⥃肬겳⹛暟
䭸垦䚍⹛暟
獺剤⹛暟
私䙂䚍暟珏
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欰䢀⥃肬涸䧭卓
卌⹡㽷㼩倴橇㞯涸⥃隌莅䗂肬䫏Ⰵ鏪㢵涸䗱⸂Ⱖ⚥
㕜㕼欰䢀⥃肬笃笪鎙殥⦶ꖏ㕜ꥹ竤뀿騗㚖侮ざ卺
圓侮넓㕜㕼笃蒀欰䢀笪窄⥃肬卺圓

喌㖒佅䭰 欰䢀笃笪 爢⼦鸮穡

95.3

喌㖒佅䭰喌㖒佅䭰

105䎃䏞
106䎃䏞
107䎃䏞
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220哭
欰䢀넓뀿騟箁

63% 82

2,645 瘘
爢⼦欰䢀须彂

荈屛荈䖒Ⱇ秉⾲⡞字停鿈衆䧴㕰넓

��卌⹡㽷
��卌盘贖

��簖䋑佟䏎瘞

荈搭须彂Ⱏず盘椚
遤佟㤏秉

��⾲⡞字停㛇劥岁
��ꅿ欰⹛暟⥃肬岁
��喀卌岁
��杙桄鳵岁
��卌欴暟⠄䱰叆뀿鋊⵱

42 ⦐
笃⥃鴍䨩

407 갪
鴍暶欴⿻俒ⶾㅷ

笃蒀⥃肬꬗琎簖䋑TOP5

岲꧉停
㹆貽簖

꣚繡停
蔅角簖

⼻⽂停
〵匌簖

䱖抓停
㾓匌簖

ꀎ停
㎗纏簖
䋒鴍停
⽂䫏簖
岲꧉停
〵⚥簖

岲꧉停
呠㕨簖

岲꧉停
倞畾簖

〵鿈衆荈⚺盘椚鎙殥ⴕ⡑莅崩玑

107䎃爢⼦卌噠鎙殥酢⸔爢⼦侸ꆀ窡鎙

〵鿈衆荈⚺盘椚ⴕ㾵卺圓

⾲⡞字酢⸔爢⼦侸 ꬌ⾲⡞字酢⸔爢⼦侸

爢⼦欰䢀ꨣ⼿⸔斊麌⛓欰䢀넓뀿騟箁⿻欴ㅷ

宐꧒
侸㶶㋲⡙Ⱇ갧

22

20

17.5

16

瑭㿋歌

瀖贅

㣐ⱟ똴

绿综埠跨

68

55.1

50.4

50.1

侸㶶㋲⡙Ⱇ갧

⟝

〵⽂

荩匌

倞⻍

ꨣ卌

⽂䫏

Ⱇ猙⼿⸂爢剚Ⱏ陏
��Ⱇ字爢剚�

��杙桄湌漛㨽㆞剚
䧴Ⱏ盘剚瘞

頾顑㋲⡙ 秉勲⸂
⾲⡞字停⫄窡俒⻋

㕜㹻岁ⵖ

爢⼦鸮穡

钢阮暟珏欰欴꬗琎TOP5

38.8

䨔荛2018䎃8剢姺荩
鸒麕笃蒀⥃肬垦畎钢阮
Ⱏ剤278⟝呪⢿⥃肬꬗
琎420Ⱇ갧䧭⸆⥃肬39

珏暟珏
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14,0008,000

隊

國家森林
志工隊數

1,307 人

國家森林
志工人數

495,414

114,975

181,067

175,891

134,805

132,817

169,534

370,006

192,739

1,443,732

10 6䎃䏞 107䎃䏞

128,774 
1,749,618 

107106105104103

107

135,876

77,839

124,718

31,424

74,089

132,424 138.949

244,041246,805
227,858213,471

186,500
110,188 131,427

112,411 114,381 105,092103,283 96,431

秋埠卌

卌⹡㽷荈搭來肬⚥䗱莅欰䢀來肬긭㖒럊
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